1

2023年８月７日
各 位

ウェルネット株式会社（東証プライム、札証：2428）

札幌本社オフィスが第36回日経ニューオフィス賞を受賞！

当社の札幌本社オフィス（2021 年６月竣工）が、2023 年８月４日付で「第 36 回日経ニューオフィス賞」の全

国レベルでの「ニューオフィス推進賞」及び地域ブロックでの「北海道ニューオフィス推進賞（北海道経済産業局長賞）」

を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

※「日経ニューオフィス賞」は、日本経済新聞社と一般社団法人ニューオフィス推進協会 (NOPA)が共催する、ニューオ

フィスづくりの普及・促進を図ることを目的に、創意と工夫を凝らしたオフィスを表彰する制度です。

「ひとつ屋根の下の大部屋オフィス」というメインコンセプトを元に建設された札幌本社オフィスは、200 人をワンフロアに

収容できる大きなスペースに、活発なコミュニケーションを誘発するセンターゾーンを配置。オープンな雰囲気を醸成し、イノ

ベーションを促進するデザインを実現しています。札幌本社オフィスは、2022 年９月に WELL Building Standard®

（WELL 認証）の最高ランク「プラチナ」も取得しており、人の健康とウェルビーイング（身体的、精神的、社会的に良

好であること）に最大限に配慮したオフィスとなっております。

今回の受賞を励みに、今後も役員・社員一同、一人でも多くの方々へより良いサービスの提供ができるよう努力して

まいります。

■第 36 回日経ニューオフィス賞受賞オフィス一覧

https://www.nopa.or.jp/prize/contents/congratulation36.html

■札幌本社オフィスのご紹介ページ

  https://www.wellnet.co.jp/pages/company-buildings.html

■札幌本社オフィス内の様子（動画（1 分 17 秒））

  https://youtu.be/u7D60QEPUOU

https://www.nopa.or.jp/prize/contents/congratulation36.html
https://www.wellnet.co.jp/pages/company-buildings.html
https://youtu.be/u7D60QEPUOU

2

CONCEPT

「ひとつ屋根の下」の大部屋オフィス
フロアには、50 席の個人席と、大小のミーティングデスクが隣接する

レイアウトの区画を 4 つ配置。

必要なときにすぐにミーティングが行える環境で、一体感とスピード感

を持ったスタイルで働いています。

センターゾーンで生まれる「創発」
オフィスフロアの中心には卓球台、その周りにはカラフルで座り心地が

良い椅子を用意。カジュアルで楽しい什器を囲むことでリラックスした

雰囲気を作り、アイディアの創発を促します。

世界に誇る「ウェルネスオフィス」
社員の頑張りは社員の健康から生まれます。札幌本社社屋は、健

康・快適性の建築性能評価システム WELL 認証の最高ランク「プ

ラチナ」を取得しており、社員の健康を最大限にサポートしておりま

す。

GARALLY